
Chihuahua, Chih., miércoles 23 de noviembre de 2016.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No.94

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH/073/2016, relativa a la adquisición de muebles de oficina, estantería y 
demás bienes, solicitados por la Fiscalía General del Estado. 
                        Pág. 6598          
       -0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Nacional Pública 11/2016 Licitación No. DOPM-23-16, para adjudicación del Contrato de Obra 
Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado relativo a la construcción de retorno de la Avenida La Cantera 
y Lateral Periférico de la Juventud (lado oeste).
             Pág.6599

       -0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.                        
                     Pág. 6600 a la Pág. 6668
       -0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6598  

-0-

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6599

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6600  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, 
AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.

FLORENCIO CORDOVA CAMARENA       3907-90-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6601

JESUS MANUEL CASTRO GOMEZ       3920-90-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6602  

GERARDO ENRIQUE DE LA MAZA LABASTIDA                  3935-90-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6603

RICARDO HERNANDEZ ANAYA              3882-92-94
-0-

ADRIAN ORTIZ ALTAMIRANO        3949-92-93-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6604  

RICARDO ALBERTO PORTILLO GALLO       3955-92-94-96
-0-

RAMON ALFREDO NUÑEZ MACIAS            3956-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6605

CARMELO RIVERA SANCHEZ              3957-92-94
-0-

ANTONIO BERNAL ROCHA             3960-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6606  

MARIA ESTHER RIVAS CASTRO        3969-92-94-96
-0-

PEDRO DAVID TOVAR MONTELLANO       3970-92-94-96
-0-

MIGUEL LOPEZ TORRES              3995-94-96
-0-

JULIO CESAR TORRES TALAVERA       4035-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6607

MARIA GUADALUPE DAVILA PEREZ       3962-92-94-96
-0-

CRUZ ROMUALDO GARCIA ENRIQUEZ       3967-92-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6608  

RAFAELA PARRA TORRES        3963-92-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6609

MATIAS SANTIAGO MANRIQUEZ LOZANO       3964-92-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6610  

MIGUEL ANGEL MENDEZ LOMELI       3965-92-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6611

MARIA ISABEL LOYO GUEVARA        3966-92-94-96
-0-

ZONIA VERA         3971-92-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6612  

ARMANDO MAYO MARTINEZ        3968-92-94-96
-0-

YAMIL ALBERTO ZEPEDA HINOJOS       3972-92-94-96
-0-

BERTHA ACOSTA DE VARGAS              3974-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6613

HECTOR GONZALEZ COVARRUBIAS       3973-92-94-96
-0-

RODOLFO SALAS CASTILLO        3976-92-93-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6614  

JESUS SALDIVAR ARMENDARIZ       3975-92-94-96
-0-

DOMINGO HOLGUIN REZA             3979-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6615

LORENZO VICTOR HERRERA MORALES       3977-92-94-96
-0-

MARIA ANTONIETA ROBLES GARCIA             3978-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6616  

JOSE GUADALUPE NUÑEZ ZAPATA             3980-92-94
-0-

DIEDRICH FRIESEN VOTH              3981-92-94
-0-

FRANCISCO MORENO ZUBIA              3982-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6617

MARIO CABRERA BUENO             3983-92-94
-0-

PAULINO SANCHEZ RASCON              3984-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6618  

AMBROCIO TRUJILLO ZUBIA        3985-92-93-94
-0-

IGNACIA GUTIERREZ MARTINEZ             3986-92-94
-0-

RENE ALEJANDRO BARRAZA ORNELAS             3987-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6619

LUIS HUMBERTO PRINCE ALMARAZ             3988-92-94
-0-

GUADALUPE BERNARDO RAMIREZ RODRIGUEZ            3989-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6620  

MARIA TERESA HINOJOS ESCOBAR             3999-92-94
-0-

JESUS NATIVIDAD IBARRA MARTINEZ             4005-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6621

FERNANDO PORRAS SOTO                   3674-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6622  

JESUS MONTIEL DE LA VEGA                   3675-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6623

LUIS CARLOS ALVIDREZ LABRADO                  3677-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6624  

JESUS MANUEL SÁENZ ARROYO                  3679-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6625

ROGELIO RUY NEVAREZ CHACON                  3682-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6626  

JOSE DANIEL DOMINGUEZ DOMINGUEZ                  3684-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6627

MARIO BALLESTEROS AMADOR                  3685-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6628  

AGUSTIN MANUEL LOYA HERNANDEZ                  3686-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6629

JOSE LUIS GARCIA MURILLO                   3688-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6630  

JOSE ANTONIO LOYA QUIÑONEZ                  3689-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6631

FRANCISCO CONTRERAS CHACON                  3690-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6632  

OSCAR MANUEL CHAVIRA LOYA                  3691-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6633

MIGUEL ANGEL MARTINEZ SANCHEZ                  3692-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6634  

LUIS ARMANDO GONZALEZ ESPINOZA                  3693-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6635

SALOMON RICO RICO                   3694-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6636  

JOEL ACOSTA LOPEZ                   3695-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6637

JESUS ANTONIO BARRAZA VIZCARRA                  3696-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6638  

MAURILIO RASCON RASCON                   3716-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6639

JESUS MANUEL ALDACO OLVERA                  3717-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6640  

JOSE SALVADOR SAENZ PARRA                  3718-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6641

FELIPE DE JESUS MARTINEZ CHAVEZ                  3719-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6642  

HECTOR HERNANDEZ LINAREZ                  3720-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6643

ALFONSO DUARTE SOLIS                   3721-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6644  

GENARO CARRILLO                    3731-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6645

JESUS MANUEL IBARRA ARROYO                  3753-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6646  

LUIS MARIANO GUTIERREZ MUÑOZ             3921-94-96
-0-

FRANCISCO JAVIER MARCIAL OLIVAS           4039-94-101
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6647

COMPAÑIA GANADERA POZO CALIENTE, S.A. DE C.V          4008-94-96
-0-

HERMELINDA BUSTILLOS GARCIA       4036-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6648  

MARIA DOLORES AGUIRRE HERNANDEZ             4038-94-96
-0-

ARMIN LICON ARANDA              4042-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6649

AURELIA VAQUERA VAQUERA              4040-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6650  

BENJAMIN MELENDEZ QUIÑONES       4041-94-96-98
-0-

RAFAEL BAIDA GARCIA              4043-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6651

MARIA DE LOURDES RAMIREZ GUTIERREZ            4044-94-96
-0-

SAUL CANO MANCINAS              4045-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6652  

LUIS MENDEZ REYES              4046-94-96
-0-

JESUS HUMBERTO ZENDEJAS ROBLES             4050-94-96
-0-

FELIX QUINTANA ALVAREZ              4051-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6653

DANIEL DELGADO ALVARADO        4049-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6654  

CLAUDIA CASTAÑEDA VASQUEZ             4052-94-96
-0-

MANUEL HUMBERTO HERNANDEZ SAENZ            4053-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6655

ANGEL OZAETA CRUZ        4054-94-95-96
-0-

MANUEL AMEZQUITA CARRILLO             4056-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6656  

IRMA OLIVAS RAMOS              4055-94-96
-0-

GUADALUPE LEYVA               4057-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6657

MA. MAGADALENA GUERRERO SEGOVANIO            4058-94-96
-0-

GUADALUPE TORRES TORRES              4060-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6658  

MANUELA PALOMARES TALAMANTES       4059-94-96-98
-0-

CAROLINA HUERTA MENDEZ DE DE LA PEÑA           4063-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6659

HECTOR HUGO CARO CASTELO       4061-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6660  

MARIA DE JESUS ALONSO DE CHAVEZ             4062-94-96
-0-

OLGA LIDIA AGUILAR LEDEZMA              4064-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6661

GUILLERMO MARTINEZ SOTO        4065-94-96-98
-0-

EDGAR IVAN GINER ROJAS        4066-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6662  

VERONICA RASCON BALDERRAMA             4067-94-96
-0-

EDGAR ALBERTO BARRON SANCHEZ       4068-94-95-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6663

MARIA DE JESUS BAILON ROACHO       3880-88-91-94
-0-

ROBERTO GERARDO RODRIGUEZ       3879-88-91-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6664  

ERIKA VIVIANA MORALES MORENO            4075-94-96
-0-

ANTONINA MATAMOROS NUÑEZ            4076-94-96
-0-

SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar

Distrito Bravos

Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A VEINTITRÉS DE JUNIO DEL AÑO 

DOS MIL NUEVE. 

VISTOS para resolver en definitiva los autos que integran el juicio de 

divorcio voluntario, promovido por el señor RAÚL MENDOZA PÉREZ y 

la señora NORMA LETICIA SORIANO MONTES, según  el expediente 

número 793/2009; y,

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

R  E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, 

el matrimonio contraído por el señor RAÚL MENDOZA PÉREZ y la 

señora NORMA LETICIA SORIANO MONTES, el día  tres de abril de mil 

novecientos noventa y ocho, bajo el régimen de sociedad conyugal, ante 

el Titular de la Primera Oficialía del Registro de ésta ciudad. 

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que 

celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido en la parte 

considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan 

íntegramente.

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas 

nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan transcurrido 

trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su 

marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código 

Civil. 

QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese 

oficio, con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina del 

Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil 

de la Ciudad, para los efectos precisados en la parte considerativa de 

esta resolución. En el entendido de que el número de acta es el 552, del 

libro número 835, folio número 45, de la sección de matrimonios de la 

Primera Oficialía del Registro Civil de  ésta ciudad.

N O T I F I Q U E S E: 

Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE 

SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del 

Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, 

LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da 

fe. Doy fe.

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día siete de octubre del año 

dos mil nueve, la C. Licenciada MARTHA GUADALUPE PROSPERO 

HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar 

de este Distrito Judicial, con las facultades que me confiere el artículo 

178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los 

Artículos 72 y 398 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, 

hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia 

definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida en forma 

alguna por las partes. Conste.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A SIETE DE OCTUBRE DEL AÑO 

DOS MIL NUEVE.

Vista la constancia que antecede, de la que se desprende que la sentencia 

definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida por las 

partes y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que 

unió al señor RAUL MENDOZA PEREZ y a la señora NORMA LETICIA 

SORIANO MONTES, de conformidad con lo establecido por los 

artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código 

de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha 

causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes. Notifíquese 

personalmente a las partes, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 

119 inciso c) del Código de Procedimientos Civiles para el Estado.

NOTIFIQUESE PERSONALMENTE

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE 

SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar 

del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su Secretaria de Acuerdos 

LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, que da 

fe. DOY FE.

RAUL MENDOZA PEREZ           96
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6665



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6666  

LETICIA MAGALLANES CONTRERAS         3058-74-79-84-89-94-99
-0-

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A ONCE DE MAYO 
DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

V I S T O S, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos 
que integran el JUICIO DE DIVORCIO VOLUNTARIO, 
promovido por la señora RUTH ELISA GALLEGOS PAEZ y 
el señor JESUS EDUARDO GOMEZ ARMENDARIZ según  
el expediente 207/2010 y; 

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

Por lo anteriormente expuesto y fundado se: 

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO 
VOLUNTARIO.

SEGUNDO.-  Se declara disuelto con todas sus 
consecuencias legales, el matrimonio contraído por la 
señora RUTH ELISA GALLEGOS PAEZ y  el señor JESUS 
EDUARDO GOMEZ ARMENDARIZ, mismo que fue 
celebrado el día dieciséis de abril del año dos mil tres, ante 
el Titular de la Tercera Oficialía del Registro Civil de Las 
Varas, Saucillo, Chihuahua; bajo el régimen de sociedad 
conyugal. 

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio 
que celebraron las personas citadas, y que aparece 
reproducido en la parte considerativa de ésta sentencia, RUTH ELISA GALLEGOS PAEZ           96

-0-

por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.  

CUARTO.- Quedado los solicitantes en aptitud de contraer 
nuevas nupcias en cualquier momento, debido a que ha 
transcurrido en exceso el termino estipulado por el articulo 
257 del Código Civil del Estado de Chihuahua, puesto que 
los cónyuges se encuentran separados físicamente desde 
hace dos años. 

QUINTO.- Se declara disuelta la sociedad conyugal habida 
entre las partes dentro del presente Juicio. 

SEXTO.- Al causar estado esta Sentencia Definitiva, 
mándese oficio con los insertos necesarios, al C. 
Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, 
para que publique sus puntos resolutivos, al C. Titular 
de la Primera Oficialía del Registro Civil de esta ciudad, 
para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y al 
C. Encargado de la Oficina Central del Registro Civil del 
Estado para que provea lo conducente, a efecto de que por 
su conducto se realice la anotación marginal en el acta del 
matrimonio número 56, del libro número 7, a folio número 
156, expedida en la oficialia del Registro Civil número Tres 
de la ciudad de Las Varas, Saucillo, Chihuahua y en el de 
nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio 
que concluyó. 

N O T I F Í Q U E S E. 

Así lo resolvió en definitiva y lo firma la C. LICENCIADA 
PATRICIA MARTÍNEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar 
del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria 
de acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES 
GARCÍA que  da fe.- DOY FE. 

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A VEINTICUATRO DE 
MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA 
NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado Cuarto 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, hace constar y 
certifica; que la resolución dictada con fecha once de mayo 
del año dos mil diez, no fue recurrida por ninguna de las 
partes, haciéndose constar para los fines legales a que 
haya lugar. CONSTE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A VEINTICUATRO DE 
MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

Vista la constancia que antecede y como se desprende de 
la misma, la anterior resolución no fue impugnada dentro 
del término legal por ninguna de las partes, se declara que 
la misma ha causado ejecutoria, previas las anotaciones 
que se hagan en el libro de Gobierno, archívese el asunto 
como totalmente concluído, hágase devolución de los 
documentos agregados al expediente, y expídase copia 
certificada de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con 
fundamento en lo dispuesto por los artículos 397 y 398 del 
Código de Procedimientos Civiles en el Estado.

NOTIFIQUESE.

Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ 
TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial 
Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA 
NORMA LETICIA NORES GARCIA, con quien actúa y da 
fe. DOY FE.



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de noviembre de 2016.                                     6667

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A  DOS DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
V I S T O S, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO DE DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por el 
señor LUIS RODRIGO MARTINEZ ESQUIVEL y la señora YANITZA BALTIERRES ACOSTA según  el expediente 1043/2010 y; 

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

Por lo anteriormente expuesto y fundado se: 

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor LUIS RODRIGO 
MARTINEZ ESQUIVEL y  la señora YANITZA BALTIERRES ACOSTA, mismo que fue celebrado el día seis de febrero del 
año dos mil cuatro, ante el Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de Ciudad Juárez, Chihuahua; bajo el régimen de 
sociedad conyugal. 

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido en 
la parte considerativa de ésta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.  

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 
transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 
artículo 257 del Código Civil. 

QUINTO.- Se declara disuelta la sociedad conyugal habida entre las partes dentro del presente Juicio. 

SEXTO.- Al causar estado esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina 
del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Titular de la Primera Oficialía del 
Registro Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y para que provea lo conducente, a efecto 
de que se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio número 153, del libro número 906, a folio número 150, y en la 
de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó. 

N O T I F Í Q U E S E. 

Así lo resolvió en definitiva y lo firma la C. LICENCIADA PATRICIA MARTÍNEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCÍA que  da fe.- 
DOY FE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A CATORCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado Cuarto de lo Familiar 
del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la resolución dictada con fecha dos de julio del año dos mil diez, no fue 
recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar para los fines legales a que haya lugar. CONSTE.

LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A CATORCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada dentro del 
término legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas las anotaciones que se hagan 
en el libro de Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, hágase devolución de los documentos agregados 
al expediente, y expídase copia certificada de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los 
artículos 397 y 398 del Código de Procedimientos Civiles en el Estado.

NOTIFIQUESE.

Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, en 
unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, con quien actúa y da fe. DOY FE.

LUIS RODRIGO MARTINEZ ESQUIVEL                           96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de noviembre de 2016.6668  

AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que a partir del mes de mayo del 2015, la recepción de 
públicaciones será de la siguiente manera:

Para publicar el Miércoles se recibirán edictos a partir del día miércoles, 
jueves y viernes de la semana anterior a la publicación.

Para publicar el Sábado se recibirán edictos lunes, martes y miércoles 
hasta las 12:00 del día de la misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l
PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 35.02

Costo de la Suscripción anual                              $2,112.45
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,056.23
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $35.21

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $861.74

Media página $430.87

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.93

$25.67

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)

ING. MANUEL ALEJANDRO OLIVAS SAÉNZ
ENCARGADO

ING. MANUEL ALEJANDRO OLIVAS SAÉNZ
ENCARGADO


